
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕРГИНО 

Октябрьского муниципального района 

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

«  »  20 24 г.  №  

 

п. Сергино 

  

О признании утратившим силу 

нормативного правового акта  

  

В целях приведения нормативных правовых актов Совета депутатов 

сельского поселения Сергино в соответствие  с действующим 

законодательством Российской Федерации, с учетом поступивших 

экспертных заключений от 19.03.2024 № 01.03-М-189, от 25.03.2024 № 

01.03-М-211 из Управления государственной регистрации нормативных 

правовых актов Аппарата Губернатора Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры, Совет депутатов сельского поселения Сергино РЕШИЛ: 

 

1. Признать утратившим силу решение Совета депутатов сельского 

поселения Сергино: 

 от 17 мая 2006 года № 19 «Об определении места выпаса скота»; 

 от 30 августа 2006 года № 23 «О внесении изменений в решение 

Совета депутатов поселения от 15.02.2006 года № 5 «Об установлении 

размера ежемесячного денежного вознаграждения главы поселения»; 

 от 25 декабря 2007 года № 59 «Об оплате труда и социальной 

защищенности лиц, замещающих должности муниципальной службы в 

администрации сельского поселения Сергино»; 

 от 02 февраля 2007 года № 2 «О внесении изменений в решение  

Совета депутатов поселения от 15.02.2006 года № 5 «Об установлении 

размера ежемесячного денежного вознаграждения главы поселения»; 

 от 28 апреля 2007 года № 6 «О  постоянных комиссиях Совета 

депутатов сельского поселения Сергино»; 

 от 16 ноября 2007 года № 42 «Об организации и осуществлении  

мероприятий по работе с детьми и молодёжью в муниципальном 

образовании сельское поселение Сергино»; 



 от 07 апреля 2008 года № 13 «Об утверждении Положения о 

старостате населенного пункта, входящего в состав сельского поселения 

Сергино»; 

 от 07 мая 2008 года № 22 « Об утверждении Положения о порядке 

списания муниципального имущества муниципального образования 

сельское поселение Сергино»; 

 от 21 августа 2008 года № 42 «Об утверждении  Положения об 

избирательной комиссии сельского поселения Сергино». 

2. Опубликовать решение в официальном сетевом издании 

«Официальный сайт Октябрьского района» (www.oktregion.ru) и 

разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 

муниципального образования сельское поселение Сергино (сергино.рф) в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Решение вступает в силу после его официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.  

 

  

Глава сельского поселения Сергино          С.И. Марков 

 

 

СОГЛАСОВАНО: 

 

Заместитель главы по социальным вопросам                             Н.В. Похода 

 

Заместитель главы по жизнеобеспечению        Р.А. Копосов 

 

Главный специалист по имущественным 

отношениям и учету имущества       Н.С. Заносьева 

 

Главный специалист по общим вопросам 

и работе с персоналом             А.Г. Яриахметова 

 

Исполнитель:   

 

Главный специалист по юридическим вопросам                      Е.Б. Полецкая 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.oktregion.ru/


Пояснительная записка 

к проекту решения Совета депутатов сельского поселения Сергино «О 

признании утратившим силу нормативного правового акта» 

 

 По итогам проведения мониторинга действующих нормативных 

правовых актов Совета депутатов сельского поселения Сергино, были 

выявлены НПА, которые в настоящее время утратили свою актуальность, а 

также НПА вносящие изменения в основные нормативные правовые акты, 

которые ранее были признаны утратившими силу либо отменены. 

 На основании этого существует необходимость для отмены 

некоторых нормативных правовых актов Совета депутатов сельского 

поселения Сергино. 

 

Главный специалист по юридическим вопросам      Е.Б. Полецкая 

 

 

 

 
 

  



Юридическая карточка 

к проекту решения Совета депутатов сельского поселения Сергино «О признании 

утратившим силу нормативного  правового акта» 
 

Отнесение правового акта к   

нормативным правовым актам 

относится к НПА, 

подлежит     

официальному   

опубликованию 

✔  

не относится   

к НПА 

 

 

Коррупциогенные факторы 

 

выявлены 

 

  

не выявлены 

 

✔ 

Результат рассмотрения       

заключения об                

антикоррупционной экспертизе 

Замечания     

устранены 

  

Замечания     

не устранены 

 

 

 

Главный специалист  

по юридическим вопросам        Полецкая Елена Борисовна     29.03.2024 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


